

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art 52, inciso I, alínea 'a' e 'b' do inciso II e § 1o.)

RS 1,00

| RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS | PREVISÃO INICIAL | PREVISÃO ATUALIZADA (a) | RECEITAS REALIZADAS | | | | SALDO A REALIZAR (a-c) |
|---|----------------------|-------------------------------|---------------------|--------------|-----------------------|--------------|------------------------------|
| | | | NO BIMESTRE (b) | % b/a | ATÉ O BIMESTRE (c) | % c/a | |
| RECEITAS (exceto intra-orçamentárias) (I) | 19.600.000,00 | 19.600.000,00 | 2.831.055,49 | 14,44 | 7.204.825,28 | 36,76 | 12.395.174,72 |
| RECEITAS CORRENTES | 17.448.433,79 | 17.448.433,79 | 2.786.184,42 | 15,97 | 7.142.980,88 | 40,94 | 10.305.452,91 |
| RECEITA TRIBUTÁRIA | 225.553,00 | 225.553,00 | 32.075,96 | 14,22 | 79.769,73 | 35,37 | 145.783,27 |
| Impostos | 201.657,00 | 201.657,00 | 27.097,31 | 13,44 | 68.679,32 | 34,06 | 132.977,68 |
| Taxas | 23.896,00 | 23.896,00 | 4.978,65 | 20,83 | 11.090,41 | 46,41 | 12.805,59 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 63.033,00 | 63.033,00 | 13.405,42 | 21,27 | 31.920,13 | 50,64 | 31.112,87 |
| Receitas de valores mobiliários | 63.033,00 | 63.033,00 | 13.405,42 | 21,27 | 31.920,13 | 50,64 | 31.112,87 |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 17.157.247,79 | 17.157.247,79 | 2.730.845,98 | 15,92 | 7.014.237,37 | 40,88 | 10.143.010,42 |
| Transferências intergovernamentais | 15.683.347,79 | 15.683.347,79 | 2.730.845,98 | 17,41 | 7.014.237,37 | 44,72 | 8.669.110,42 |
| Transferências de convênios | 1.473.900,00 | 1.473.900,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.473.900,00 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 2.600,00 | 2.600,00 | 9.857,06 | 379,12 | 17.053,65 | 655,91 | -14.453,65 |
| Multa e juros de mora | 0,00 | 0,00 | 399,48 | 0,00 | 791,65 | 0,00 | -791,65 |
| Indenizações e restituições | 1.600,00 | 1.600,00 | 623,76 | 38,99 | 1.088,70 | 68,04 | 511,30 |
| Receita da dívida ativa | 0,00 | 0,00 | 3.335,32 | 0,00 | 4.724,30 | 0,00 | -4.724,30 |
| Receitas correntes diversas | 1.000,00 | 1.000,00 | 5.498,50 | 549,85 | 10.449,00 | 1.044,90 | -9.449,00 |
| RECEITAS DE CAPITAL | 2.151.566,21 | 2.151.566,21 | 44.871,07 | 2,09 | 61.844,40 | 2,87 | 2.089.721,81 |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL | 2.151.566,21 | 2.151.566,21 | 44.871,07 | 2,09 | 61.844,40 | 2,87 | 2.089.721,81 |
| Transferências intergovernamentais | 763.000,00 | 763.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 763.000,00 |
| Transferências de convênios | 1.388.566,21 | 1.388.566,21 | 44.871,07 | 3,23 | 61.844,40 | 4,45 | 1.326.721,81 |
| RECEITAS (intra-orçamentárias) (II) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITAS CORRENTES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITAS DE CAPITAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) | 19.600.000,00 | 19.600.000,00 | 2.831.055,49 | 14,44 | 7.204.825,28 | 36,76 | 12.395.174,72 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV) | | | | | | | |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS | | | | | | | |
| Para refinanciamento da dívida mobiliária | | | | | | | |
| Para refinanciamento da dívida contratual | | | | | | | |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO EXTERNAS | | | | | | | |
| Para refinanciamento da dívida mobiliária | | | | | | | |
| Para refinanciamento da dívida contratual | | | | | | | |

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 3º bimestre de 2013 (Maio a Junho)

| | | | | | | | | | | |
|--|----------------------|-------------|----------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|--------------|----------------------|--|
| Outras dívidas | | | | | | | | | | |
| AMORT. DA DÍVIDA EXT | | | | | | | | | | |
| Dívida mobiliária | | | | | | | | | | |
| Outras dívidas | | | | | | | | | | |
| SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII)=(X+XI) | 19.600.000,00 | 0,00 | 19.600.000,00 | 3.611.981,72 | 7.258.537,01 | 3.612.481,72 | 7.258.537,01 | 37,03 | 12.341.462,99 | |
| SUPERAVIT (XIII) | - | - | - | - | - | - | 0,00 | - | - | |
| TOTAL (XIV)=(XII+XIII) | 19.600.000,00 | 0,00 | 19.600.000,00 | 3.611.981,72 | 7.258.537,01 | 3.612.481,72 | 7.258.537,01 | - | - | |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Lagoa de Dentro - DATA DA EMISSÃO: 09/10/2014 - HORA DA EMISSÃO: 16:32:07

Notas: (*) - No modelo da STN inexistente coluna para reduções de dotação. Por este motivo, as reduções foram deduzidas na própria coluna de 'Créditos adicionais', motivo pelo qual esta coluna poderá conter valores negativos, não sendo portanto nenhum erro ser exibido valores negativos na coluna 'Créditos adicionais'.
